
BOP

16

1 de diciembre de 2023N.º 231

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 2737/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE UNA PLAZA DE MAESTRO 
DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA, POR 
CONCURSO DE MÉRITOS.

Por Decreto núm. 2023-4158, de 24 de noviembre del 20223, del Diputado Delegado 
de Recursos Humanos, Régimen Interior y Transparencia, se ha acordado aprobar 
resolución del tenor literal siguiente:

“Visto el expediente relativo a la convocatoria para la provisión en propiedad de  
una plaza de Maestro Educación Especial, incluida en el Anexo I de la Oferta de Empleo 
Público de Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial de 
Ávila y sus Organismos Autónomos, por el sistema de concurso de méritos, cuyas bases 
generales fueron publicadas en el publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 249,  
de 29 de diciembre del 2022, y las específicas en el Boletín Oficial de la Provincia  
núm. 251, de 31 de diciembre del 2022.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias de participación en la citada 
convocatoria, y vistos los aspirantes que han presentado su instancia en forma y dentro 
del plazo concedido de diez días hábiles, y de conformidad a lo establecido en la base 
quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a la aprobación del listado 
provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, otorgando un plazo de 
cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones o subsanación de errores al 
listado provisional.

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Maestro Educación 
Especial, de la Diputación Provincial de Ávila, por el sistema de concurso de méritos, 
por estabilización de empleo temporal, en los términos que se relacionan en el Anexo  
adjunto.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, 
en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila, concediéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de 
reclamaciones o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente 
a su publicación.



17

1 de diciembre de 2023N.º 231

Tercero. Finalizado el plazo de reclamaciones, por el Sr. Diputado de Recursos 
Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia se dictará nueva resolución 
elevando a definitiva la lista provisional o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones, 
lo que será nuevamente objeto de publicación, en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ávila, 24 de noviembre del 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización  
y Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



BOP

18

1 de diciembre de 2023N.º 231

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ENRIQUEZ PURAS, JENNIFER ***3413**

2 NUÑEZ LUCAS, MARIA JULIA ***8351**

3 SAMANES SASTRES, MARÍA TERESA ***1648**

4 SAN ROMAN MARTIN, GEMMA ***0289**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CLÁUSULA 
EXCLUSIÓN

1 BLAZQUEZ BLANCO, ESMERALDA ***0289** 2

2 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LOURDES ***8516** 1

3 MARTIN CAMPILLO, ANA ***2958** 2

4 NIETO HERRAEZ, BEATRIZ ***1809** 2

5 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, LORENA ***8042** 1

1.- Fuera de plazo

2.- No acredita titulación requerida en la convocatoria (Base Específica tercera)

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
J7

TQ
FS

C
3H

C
Q

3P
3D

YC
N

PS
PD

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

1.	 Fuera de plazo.

2.	 No acredita titulación requerida en la convocatoria (Base Específica tercera).

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ENRIQUEZ PURAS, JENNIFER ***3413**

2 NUÑEZ LUCAS, MARIA JULIA ***8351**

3 SAMANES SASTRES, MARÍA TERESA ***1648**

4 SAN ROMAN MARTIN, GEMMA ***0289**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CLÁUSULA 
EXCLUSIÓN

1 BLAZQUEZ BLANCO, ESMERALDA ***0289** 2

2 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LOURDES ***8516** 1

3 MARTIN CAMPILLO, ANA ***2958** 2

4 NIETO HERRAEZ, BEATRIZ ***1809** 2

5 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, LORENA ***8042** 1

1.- Fuera de plazo

2.- No acredita titulación requerida en la convocatoria (Base Específica tercera)

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 154
www.diputacionavila.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
J7

TQ
FS

C
3H

C
Q

3P
3D

YC
N

PS
PD

D
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
vi

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


